
 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 1 di 4 

 

COMUNE DI MILAZZO 
Città Metropolitana di Messina 

1° SETTORE - RISORSE UMANE  E CONTENZIOSO 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 2206 DEL 22/07/2025 
 

Oggetto 
AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEI TRE COMPONENTI ESTERNI, DI 
CUI UNO CON FUNZIONI DI PRESIDENTE, DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
DEL COMUNE DI MILAZZO – RIAPERTURA TERMINI DI CANDIDATURA. 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto; 
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48; 
VISTI: 
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 
 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 
 

DETERMINA 
 
di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Dora Tripolone, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

 Il Segretario Generale 
Andreina Mazzu' / ArubaPEC S.p.A. 

(sottoscritto con firma digitale) 
 

  



 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 2 di 4 

 

COMUNE DI MILAZZO 
Città Metropolitana di Messina 

1° SETTORE - RISORSE UMANE  E CONTENZIOSO 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto 
AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEI TRE COMPONENTI ESTERNI, DI 
CUI UNO CON FUNZIONI DI PRESIDENTE, DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
DEL COMUNE DI MILAZZO – RIAPERTURA TERMINI DI CANDIDATURA. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO: 

- che in data 15.04.2025 è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente l’avviso pubblico ai fini della nomina 

dei componenti esterni del Nucleo di Valutazione per il triennio 2025-2028;  

- che nel termine stabilito per la presentazione delle candidature, 15-29 aprile 2025, è pervenuto un numero 

esiguo di candidature; 

- che al fine di implementare la platea dei partecipanti, con det. n. 1334 del 13.05.2025 è stata disposta la 

riapertura dei termini di presentazione delle candidature per la nomina in oggetto per ulteriori 10 gg. 

decorrenti dal 15.05.2024; 

- che la valutazione dei curricula professionali ed esperienziali complessivamente presentati non ha dato 

esito soddisfacente in merito all’individuazione di tutti e tre i componenti;  

RITENUTO pertanto necessario, al fine di individuare le professionalità che possano corrispondere alle 

esigenze dell’Ente, riaprire i termini di presentazione delle candidature per la ricerca dei professionisti; 

VISTI: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 139 del 23.12.2024 avente ad oggetto “Documento Unico di 

Programmazione (DUP). Periodo 2025/2027 – Discussione e conseguente deliberazione (Art.170, comma 

1, D.lgs. 267/2000)";  

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 144 del 30.12.2024 avente ad oggetto “Approvazione del 

bilancio di previsione finanziario 2025-2027 (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs. n.118/2011)”;  

- la Deliberazione del Giunta Comunale n. 17 del 05.02.2025 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2025-2027 (art.169 D.Lgs. n.267/2000);  



 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 3 di 4 

- la Determinazione n. 1035 del 14.04.2025 avente ad oggetto: “Approvazione Avviso Pubblico per la 

nomina dei tre componenti esterni, di cui uno con funzioni di Presidente, del Nucleo di Valutazione del 

Comune di Milazzo.” 

- la Determinazione n. 1334 del 13.05.2025 con la quale è stata disposta la riapertura dei termini di 

presentazione delle candidature per la nomina in oggetto, per ulteriori 10 gg. decorrenti dal 15.05.2024; 

- il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. 267/2000 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il vigente regolamento per il funzionamento del Nucleo di Valutazione; 

- lo statuto comunale; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 

118/2011); 

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

PR O P O N E 

Per le motivazioni in narrativa espresse, che qui si intendono integralmente riportate:  

1. di riaprire i termini di presentazione delle istanze di partecipazione, che, redatte secondo il modello 

pubblicato sul sito dell’Ente nella sezione “Bandi e concorsi” e rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 

445/2000, dovranno pervenire entro e non oltre le ore 24 del decimo giorno solare, decorrente dal giorno 

di pubblicazione, nella Sezione “Bandi di Concorso” del sito istituzionale dell’Ente, della presente 

determinazione di riapertura dei termini, esclusivamente a mezzo PEC all’indirizzo 

protocollogenerale@pec.comune.milazzo.me.it , pena l’esclusione; 

2. di accertare, tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnico-

amministrativa del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso, unitamente alla sottoscrizione del 

provvedimento, dal Responsabile del servizio; 

3. di dare atto altresì: 

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett. e della L. 190/2012, della insussistenza 

di cause di conflitto d’interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente procedimento; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Avvisi” e nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” alla voce “Bandi di concorso”. 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.milazzo.me.it


 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 4 di 4 

 
 

 Il Responsabile del Procedimento 
Dora Tripolone 

(sottoscritto con firma elettronica) 
 


